

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Ebeltoft Autocenter ApS	Dato for tilsyn: 9. oktober 2018
Tilsynsadresse: Martin Hansens Vej 2	Postnummer og by: 8400 Ebeltoft
CVR-nr./evt. P-nummer: 30 48 63 23	Matrikel: 20cg Ebeltoft Markjorde
Kontaktperson: Flemming og Pernille Laigaard	Planforhold: Erhvervsområde
Telefon nr.: 86 34 33 66	Tilstede ved tilsynet: Flemming og Pernille Laigaard Lis Bach og Kirsten W. Lohmann
E-mailadresse: info@ebeltoftautocenter.dk	Tilsynsførende: Lis Bach

Virksomhedstype: W02 Autoværksted	Hovedaktivitet: -
---	-----------------------------

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):			
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	x	Tanke	x
Luft – emissioner, rensning og afkasthøjder	x	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	x
Spildevand/afløbsforhold	x	Beskyttelse af jord og grundvand	x
Råvarer – opbevaring og håndtering	x	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): ja	Dato herfor: 23. oktober 2018
---	--------------------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)			
OK	x	Ikke OK	Ikke relevant	Påbud		Forbud	Indskærpelse(-r)

Jordforurening <i>Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet.</i>

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet: <i>Ejendommen fremstår som udgangspunkt pæn og der enkelte ting der skal forbedres.</i>

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Sagsnr. 18/26274

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- Autoværkstedsbekendtgørelsen¹, da virksomheden er ændret efter 1986.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen²
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴, Bilsrotbekendtgørelsen⁵ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietanksbekendtgørelsen⁶

Godkendelser og tilladelser

- Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til kommunen i henhold til § 15 i Autoværkstedsbekendtgørelsen. Virksomheden som helhed bliver herved omfattet af reglerne i bekendtgørelsen.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Virksomheden beskæftiger sig med: <ul style="list-style-type: none"> • Reparationer og service • Karosseriarbejde • Salg af nyere brugte personbiler • Opmagasinering af campingvogne
Produktionsareal	Produktionsareal: 600 m ² i alt, heraf ca. 400 m ² værksted Grundareal: Ca. 3200 m ²
Indretning	Værkstedet er indrettet med: <ul style="list-style-type: none"> 9 lifte 1 bremsetester 1 dækmaskine 1 søjleboremaskine 1 hydraulisk presser 1 slibesten 2 CO₂ svejseanlæg 1 højtryksrensere (virkede ikke ved sidste tilsyn og virker stadig ikke) 1 kompressor 1 motortester 1 røggasmåler

¹ Bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald med senere ændringer

⁵ Bekendtgørelse nr. 1312 af 19. december 2012 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra

⁶ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

	Udendørs findes: <ul style="list-style-type: none"> • Parkerede biler på asfalteret areal • Campingvogne på grusareal • Affaldsplads • <i>Containere – både til eget brug og udlejet til andre</i>
Etableret på nuværende adresse	År 1978. Nuværende indehaver har overtaget virksomheden den 1. april 2007.
Udvidelse /ændringer	1986: Udvidelse af værksted samt etablering af affaldsgård og vaskeplads. 2009: Reetablering af værksted efter brand den 14. april 2009, hvor der blev installeret et nyt fyringsanlæg og afkastet blev genetableret. Der blev i den forbindelse ikke ændret eller udvidet ved driftskapaciteten.
Antal ansatte	5 personer i alt, inkl. indehaver og en i administrationen.
Driftstid	Mandag - torsdag kl. 7.50 – 16.00 Fredag kl. 7.50 – 15.00 Weekend: Kun salg af biler og åben efter aftale med kunder
Driftsforstyrrelser og uheld	
Egenkontrol / driftsjournal	Virksomheden fører journal over: 1. Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald samt modtager.
Bemærkning	

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2018

Nr.	Bemærkning i 2012	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2018
1	Opbevaring af forsikringsbiler	<i>Der bliver forsat opbevaret skrotbiler på virksomheden.</i>
2		
3		
4		
Bemærkning		<i>Den ene af skrotbilerne var ikke miljøbehandlet og havde ingen kølerhjul, hvor det blev oplyst på tilsynet, at man plukkede reservedele fra bilen. Det indskræpes, at der ikke må plukkes fra ikke-miljøbehandlede biler.</i>

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Kompressor	I skur
2	Ventilationsafkast	Tag
3	Arbejde i værkstedet	For lukkede porte
4		
Bemærkninger		Det blev ved tilsynet oplyst, at virksomheden arbejder med stærkt støjende aktiviteter for lukkede porte. <i>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.</i>

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces		Afkasthøjde over terræn/over tagryg (m)	Filter/ rensning
1	Punktudsugning fra udstødningsgas (samles i et afkast med svejserøg)	2 m	Ingen
2	Punktudsugning fra svejserøg (samles i et afkast med udstødningsgas)	2 m	Ingen
3	Oliefyr	-	-
4	Ventilation	-	-
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast		Ikke relevant	
Bemærkninger:		<i>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.</i>	

Opvarmning

Type	Oliefyr
Bemærkning	<i>Virksomheden opvarmer kontor og frokoststue med varmepumpe. Oliefyret fra 2007 skal blændes af, så påfyldning ikke er mulig. Når dette er foretaget skal det meldes til Syddjurs Kommune.</i> <i>Værkstedet vil de dog forsat blive opvarmet med oliefor.</i>

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)				Ja
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår				Nej
Proces / kølevand	Hjælpestoffer		Udledt spildevand (m ³ /uge)	Bemærkninger (rensning, udledningsmønster mv.)
	Navn/indhold	Forbrug (l/uge)		
Vand fra gulvvask	NORDKEM 103 Grundrengøring Maxi3 Industrirens	---	-----	Sandfang og olieudskiller
Autovask (kun i mindre omfang)				Sandfang og olieudskiller
Regnvand fra affaldsplads samt befæstet plads foran værksted.				Sandfang og olieudskiller
Regnvand fra asfalteret areal				Kloak
Bemærkning	<p><i>Bilvask foregår i vaskehal ude i byen.</i></p> <p><i>Det er aftalt på tilsynet at rengøringsvæskerne skal stilles i en bakke der kan rumme indholdet af den største af dunkene, for at undgå at sæben løber i afløbet og opløser olien i olieudskilleren.</i></p> <p><i>Maxi3 Grundrens indeholder kun C-stoffer i henhold til Miljøstyrelsens vejledning om tilslutning af industrispildevand til offentlige spildevandsanlæg.</i></p> <p><i>NORDKEM 103 indeholder kun C-stoffer i henhold til Miljøstyrelsens vejledning om tilslutning af industrispildevand til offentlige spildevandsanlæg.</i></p> <p>Hvis virksomheden vil øge mængden af processpildevand, skal der søges om spildevandstilladelse.</p>			

Sandfang og udskillere

Type	Volumen (m ³ , evt. l/s)	Placering
1 Olieudskiller	-	Foran værksted
2 Sandfang	-	Foran værksted
3		
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger		----
Er udskiller og sandfang tilmeldt tømningsskema		Ja
Er der alarm på udskiller		Nej
Sidste tømning		18. september 2018
Bemærkning	Virksomheden er utilfreds med det udførte arbejde i den kommunale tømningsskema for olie- og benzinudskillere. Derfor blev der ved tilsynet talt om, at virksomheden vil ansøge om fritagelse fra tømningsskema, så de kan benytte en anden entreprenør. <i>Der anvendes ISS til tømning af olieudskilleren.</i>	

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Olie, forskellige typer	Dunke		Lager uden afløb
Kemikalier	Reoler		Lager uden afløb
Smørefedt	Reoler		Lager uden afløb
Bemærkning	<p><i>Dunke med benzin fra aftapning af biler står på gulvet i den store hal ved afløb til olieudskiller. Det blev aftalt på tilsynet, at dunkene fremadrettet opbevares på en spildbakke eller i balje en der kan rumme indholdet af den største af beholderne.</i></p> <p><i>Det blev aftalt på tilsynet, at der under dunkene med kølervæske på lageret, skal der stilles en større bakke under tappehanerne, da der er tegn på spild rundt om den nuværende bakke.</i></p>		

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Produce ret (år)	Tankattest	Opfyldes krav i olietanksbekendtgørelsen
1	Motorolie	Indendørs	1500 l	1989	SB 601/81	Ja
2	Spildolie	Udendørs	2770 l	1979	Ej noteret	Ej omfattet
3	Fyrringsolie	Udendørs	1800 l	1992	01-32685	Ja
4	Fyrringsolie	Indendørs	1225 l	2007	55-5820	Ja
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						Ja
Bemærkninger	<p><i>Efter tilsynet er der indsendt oplysninger på tankene fra 1989 med henblik på at få dem registreret i BBR sammen med olietanken fra 1992.</i></p> <p><i>Det er samtidig oplyst telefonisk efter tilsynet, at tanken fra 1977 der er registreret i BBR som nedgravet, er fjernet fra ejendommen.</i></p> <p><i>Tanken fra 2007 til fyrringsolie, der opvarmede frokoststue og kontor, er taget ud af brug. Denne skal afblændes eller påfyldningsstuds og luftrøret skal fjernes, så det ikke er muligt at fylde ny olie på den. Når dette er gjort, skal det meddeles til Syddjurs Kommune indenfor 4 uger efter arbejdet er blevet udført..</i></p> <p><i>Spildolietanken og olietanken fra 1992 opbevares under tag og med opsamling.</i></p>					

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør/Modtager	Modtager
<u>Farligt affald:</u>				
Spildolie	Tank	Overdækket affaldsplads med opkant	Avista	Spildolie
Kølervæske	Fad	I værkstedet	Dansk Special Affald A/S (DSA)	Kølervæske
Oliefiltre	Fad	Overdækket affaldsplads med opkant	DSA	Oliefiltre
Bremsevasker vand	Fad	Overdækket affaldsplads med opkant	DSA	Bremsevaskervand
Batterier	-	I syrekar i aflåst skur	Danbrit	Batterier
Spraydåser	Fad	Overdækket affaldsplads med opkant	DSA	Spraydåser
Opsugningsmateriale	-	-	DSA	Opsugningsmateriale
<u>Øvrig affald:</u>				
Metalskrot	Container	Udendørs affaldsplads	Jysk skrot	Metalskrot
Bremser og koblingsdele	Container	Udendørs affaldsplads	Jysk skrot	Bremser og koblingsdele
Bilglas	Container	Udendørs affaldsplads	Jysk skrot	Bilglas
Plastkofangere og spoilere	Container	Udendørs affaldsplads	Jysk skrot	Plastkofangere og spoilere
Dæk	-	Udendørs affaldsplads	Høyer	Dæk
Erhvervsaffald	-	-	Rygård	erhvervsaffald
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja	
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja	
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja	
Bemærkning	<p>Virksomheden er ikke tilmeldt genbrugspladsen.</p> <p><i>På tilsynstidspunktet var der placeret 3 biler på gruspladsen. En af bilerne var uden kølerhjul og ikke miljøbehandlet. Det blev på tilsynet oplyst, at mekanikerne plukkede reservedele af den pågældende bil. Det indskræpes, at der stilles spildbakker under bilen og kølerhjulet overdækkes. Fremadrettet må der ikke udtages reservedel mv. af biler der ikke er blevet miljøbehandlet. Miljøbehandlingen af biler skal ske indenfor</i></p>			



	<i>en måned fra modtagelsen af bilen. Indskærpelserne er givet i henhold til § 11 i Bilskrotbekendtgørelsen⁷.</i>
--	--

⁷ Bek nr. 1312 af 19. december 2012 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra.

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- De befæstede arealer er i god stand.
- Der er ikke observeret spild på de befæstede arealer.

Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	<i>Der er indenfor 200 meter et beskyttet overdrev</i>
Følsomme brugerområder	<i>Der er indenfor 200 meter et område udlagt til bolig og et område udlagt til bolig og erhverv ifølge Kommuneplanramme</i>
Vandindvindingsinteresser	<i>Virksomheden ligger i indvindingsopland til Egedal vandværk og der er nitratfølsomt område indenfor 200 meter af ejendommen.</i>

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Forhold, der giver anledning til indskærpelser eller henstillinger

1. Opbevaring og behandling af biler på grusplads.

Aftaler samt øvrige forhold, som I skal være opmærksomme på

2. Virksomheden skal sætte opsamlingsbakker under dunke med sæbe og aftappet benzin
3. Virksomheden skal sætte en større bakke under hanerne til dunkene med kølervæske.
4. Virksomheden skal underrette Syddjurs Kommune når olietanken fra 2007 er afblændet. Underretningen skal ske indenfor 4 uger arbejdets udførsel.